
Муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 им. В.И. Ленина 

г. Данилова Ярославской области 

 

П Р И К А З 

 

24.08.2007                     № 52 

 

О переходе на отраслевую систему оплаты труда 

 

 Во исполнение приказа «Об оплате труда работников государственных 

образовательных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных 

департаменту образования Ярославской области и муниципальных общеобразовательных 

учреждений Ярославской области, финансируемых за счет областного бюджета» от 

16.07.2007 № 259-а 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ознакомить с введением новой системы оплаты труда на основании постановления 

администрации Ярославской области от 16.07.2007  № 259-а, «Положения о 

системе оплаты труда работников государственных образовательных учреждений 

Ярославской области, функционально подчиненных департаменту образования 

Ярославской области и муниципальных общеобразовательных учреждений 

Ярославской области, финансируемых за счет областного бюджета». 

2. Внести изменения в трудовые договора с педагогическими работниками в связи с 

введением новой системы оплаты труда. 

3. Бухгалтерии школы осуществить переход на новую систему оплаты труда 

педагогических работников  на основании их согласия.   

4. Утвердить положение о доплатах и надбавках педагогическим работникам, 

положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     Г.А. Тихомирова 

 

 

 


